
COMUNE DI SILIQUA
Provincia del Sud Sardegna

ORIGINALE

Deliberazione della Giunta Comunale n° 56 del 27-09-2021

Oggetto: L.431/98  DISCIPLINA DELLE LOCAZIONI E DEL RILASCIO DI IMMOBILI AD
USO ABITATIVO. FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO DELL'ACCESSO ALLE
ABITAZIONI IN LOCAZIONE. ANNO 2021 -  INDIRIZZI.

L'anno  duemilaventuno addì  ventisette del mese di settembre alle ore 18:39 in Siliqua,

nella Casa Comunale, previa regolare convocazione si è riunita la Giunta Comunale nelle

persone dei Sigg.

ATZORI FRANCESCA SINDACA P
CONTU SANDRO ASSESSORE A
FANNI ISACCO ASSESSORE P
SARAIS PIER MAURO ASSESSORE A
SITZIA ELISA ASSESSORE collegamento in modalità telematica P

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Dott.ssa FRAU ADALGISA

Assume la presidenza la Dott.ssa ATZORI FRANCESCA in qualità di SINDACA

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione n.61 del 21.9.2021  presentata dalla Sindaca avente ad
oggetto: “L.431/98  DISCIPLINA DELLE LOCAZIONI E DEL RILASCIO DI IMMOBILI AD USO
ABITATIVO. FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO DELL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI
IN LOCAZIONE. ANNO 2021 -  INDIRIZZI.” corredata dei pareri in ordine alla regolarità tecnica
e contabile di cui agli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs 18.08.2000, N.267;

Ritenuto di doverla approvare nel seguente testo:

Vista la L. 431/98 che detta norme in materia di locazioni e rilascio di immobili ad uso abitativo;

Visto l’art. 11 della legge citata, che istituisce il fondo nazionale per il sostegno all’accesso delle
abitazioni in locazione;

Visto il decreto del Ministero dei lavori pubblici del 7.6.1999 che stabilisce i requisiti minimi per
poter beneficiare dei contributi suddetti;

Considerato che il decreto ministeriale sopra citato stabilisce che le procedure per
l’individuazione dei beneficiari dei contributi debbano essere espletate dai comuni con bandi
pubblici e formazione di una graduatoria apposita;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 37/40 del 9.9.2021, con la quale sono state
emanate le direttive per l’acquisizione dei dati relativi alle graduatorie comunali dei beneficiari
ammessi al contributo, al fine di determinare il fabbisogno complessivo per l’anno 2021 e sono
state attribuite le risorse finanziarie ai comuni;



Dato atto che al Comune di Siliqua è stata attribuito il contributo di € 47.538,93;

Ritenuto opportuno provvedere ad approvare gli indirizzi in merito ai criteri per l’accesso ai
contributi ove non precisato dalle suddette disposizioni regionali;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 31.3.2021, con la quale è stato approvato
il  bilancio di previsione finanziario 2021/2023;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267; Visto lo Statuto comunale;

Acquisiti i pareri di cui agli artt. 49 e 147-bis, c. 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267;

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano

DELIBERA

1. Di approvare gli  indirizzi in ordine all’assegnazione dei contributi integrativi per il pagamento
del canone di locazione di cui alla L.431/98  – anno 2021, contenuti nello schema di bando
allegato alla presente proposta per farne parte sostanziale ed integrante;

2. Di demandare al responsabile del settore amministrativo e servizi alla persona   l’attuazione
della deliberazione, invitandolo a procedere alla pubblicazione di un avviso entro e non oltre tre
giorni dalla pubblicazione della deliberazione medesima;

3. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs.
267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.

La Presidente Il Segretario Comunale
Dott.ssa ATZORI FRANCESCA  Dott.ssa FRAU ADALGISA

_________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147-bis
del TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data 21-09-2021

Il Responsabile del Settore
 Duilio Zanda

_________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e
147-bis del TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data 24-09-2021

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Antonella Carboni

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 27-09-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI SILIQUA


